
 

 
Università degli Studi di Messina 

 
  
 

I L  R E T T O R E  
 
VISTO il Decreto Interministeriale del 4 febbraio 2015 n. 68 concernente il “Riordino 
 scuole di specializzazione di area sanitaria”; 
 
VISTA la nota prot. n. 1390 del 16/01/2017 con la quale il MIUR invita gli Atenei ad 
 attivare, tra le altre, la Scuola di Specializzazione in Farmacologia e Tossicologia 
 Clinica; 

 
VISTO visto il bando di concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 

Farmacologia e Tossicologia Clinica a.a. 2016/2017 emanato con D.R. n. 2266 
del 31/10/2017; 

 
VISTO il D.R. n. 2681 del 15/12/2017 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice del concorso per l’ammissione alla suddetta Scuola di 
Specializzazione; 

 
VISTA la relativa graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice, 

risultante dai verbali redatti dalla Commissione stessa; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti da parte del responsabile del procedimento 

amministrativo relativo al sopra citato concorso; 
 

DECRETA 
 

ART. 1) È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, per 
l’ammissione al I anno della Scuola di Specializzazione in FARMACIA E TOSSICOLOGIA 
CLINICA per l’a.a. 2016/2017. 

 
1) Barbieri Maria Antonietta  con punti 77.00 
2) Isgrò Valentina   con punti 75.10 
3) Cicala Giuseppe   con punti 73.25 
4) Leotta Emanuele   con punti 64.25 
5) Antoci Rita    con punti 63.30 
6) Scondotto Giulia   con punti 62.25 
7) Buemi Gianmarco   con punti 60.50 
8) Mondello Monica   con punti 60.00 
9) Cuffari Massimiliano  con punti 55.00 
10) Criaco Francesca   con punti 53.65 
 
ART. 2) Sono ammessi alla Scuola di Specializzazione in FARMACIA E TOSSICOLOGIA CLINICA i 

candidati secondo la suddetta graduatoria sino al raggiungimento dei posti messi a 
concorso:  

 
1) Barbieri Maria Antonietta 2) Isgrò Valentina 3) Cicala Giuseppe 4) Leotta Emanuele  
5) Antoci Rita 

 
 
 

Prot. n. 0002111 del 12/01/2018 - [UOR: SI001001 - Classif. V/2]



 

 
Università degli Studi di Messina 

 

  
 
ART. 3) I candidati vincitori dovranno effettuare l’immatricolazione entro il termine improrogabile 

del 19/01/2018 collegandosi al sito dell’Università degli Studi di Messina, all’indirizzo: 
https://unime.esse3.cineca.it da qualsiasi computer collegabile ad internet. 

 Si fa presente, inoltre, che la domanda di immatricolazione on line deve essere 
completata via WEB in ogni sua parte comprensiva, quindi, della scansione di ogni 
allegato richiesto dalla procedura (domanda di immatricolazione datata e firmata, 
fotocopia Mav pagato, fotocopia documento di riconoscimento e fotocopia codice fiscale).  

 La documentazione cartacea dell’immatricolazione dovrà essere consegnata,entro la data 
suindicata,(personalmente o incaricato con delega) allegando copia della ricevuta 
dipagamento, copia del codice fiscale e del documento d’identità, alla Segreteria Scuole 
di Specializzazione presso: il Palazzo Mariani (ex Poste) 

 
 
ART. 4) I posti che si dovessero rendere vacanti saranno ricoperti, nell’ordine, dai candidati 

classificatisi successivamente nelle predetta graduatoria di merito. 
 
ART. 5) I vincitori sono ammessi con riserva previo accertamento dei requisiti previsti dal bando 

di concorso. L’Amministrazione può disporre in ogni momento, con provvedimento 
motivato, l’esclusione dei suddetti, in caso di difetto dei requisiti prescritti 

 
 
 
             I L  R E T T O R E 
         (Prof. Pietro NAVARRA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R.P.A. Sig. T. Salvatore 


		2018-01-08T10:26:17+0000
	SALVATORE TINDARO


		2018-01-10T10:12:32+0000
	Carmelo Trommino
	Direttore Generale f.f.


		2018-01-10T16:46:40+0000
	Emanuele Nicolo' Scribano
	Prorettore Vicario




